
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

Rua: Jonathas Pedrosa , nº  190 – Centro/Parintins- Amazonas 
www.parintins.am.gov.br 

licitapin@hotmail.com 
CNPJ: 04.329.736/0001-69 

ESTADO DO AMAZONAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS 

COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO-CML 

 

 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO  

 
Termo de Contrato Nº 008/2020. Partes: Município de Parintins e a empresa A2 
Comercio de Veículos Eireli, inscrita no CNPJ nº 13.616.185/0001-05, para 
“Aquisição de Veículos”. Valor Contratual: R$ 513.800,00. Prazo Contratual: 90 dias. 
1) Unidade Orçamentaria: 02.12.01: Secretaria Municipal de Saúde; Programa de 
Trabalho: 10.121.0011.2039- Manutenção da Secretaria de Saúde; Natureza da 
Despesa: 4.4.90.52.00 : Equipamentos e  Material Permanente; Fonte de Recursos: 
010 Recursos Próprios - R$ 163.800,00; 2) Unidade Orçamentaria: 04.01.01 Fundo 
Municipal de Saúde; Programa de Trabalho: 10.302.0052.2056-Manutenção do 
Programa da Atenção a Saúde da População para Procedimentos do MAC; Natureza 
da Despesa: 4.4.90.52.00 Equipamentos  e Material Permanente; Fonte de Recurso: 
062 FTI ( Fundo de  Fomento ao Turismo, Infraestrutura, serviços de Interiorização 
do Desenvolvimento do Amazonas) R$ 30.000,00; 3) Unidade Orçamentária: 
03.01.01. Fundo Municipal de Assistência Social (FMAS); Programa de Trabalho: 
08.244.0034.2051.0000 - Encargos com o Bloco da Proteção Social Básica-
SCFV/EquipeVolante/PBF; Natureza da Despesa: 4.4.90.52 – Equipamentos e 
Material Permanente; Fonte de Recurso: 020 – SEAS/FNAS – R$ 300.000,00; Fonte 
de Recurso: 10-Recurso Próprio – R$ 20.000,00. 

Gabinete do Prefeito em Parintins, 30 de janeiro de 2020. 
 

FRANK LUIZ DA CUNHA GARCIA 
PREFEITO DE PARINTINS 


